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PROTOKÓŁ Nr LXIII/2010 

z obrad Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która 
odbyła się w dniu 28 października 2010r. w godz. 9.00 – 13.05 

w sali obrad Rady Miasta 
 
 

Podjęto uchwały: 
 
Nr LXIII/771/2010  w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
    terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok. 
Nr LXIII/772/2010  w sprawie wysokości stawek podatku od środków   
    transportowych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 
    rok. 
Nr LXIII/773/2010  w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej,  
    określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia inkasenta na 
    terenie miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2011. 
Nr LXIII/774/2010  w sprawie ustalenia opłat za miesięczną rezerwację stałych 
    miejsc handlowych zlokalizowanych na targowiskach  
    miejskich w Jastrzębiu-Zdroju w roku 2011.  
Nr LXIII/775/2010  w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2010 
    rok. 
Nr LXIII/776/2010  w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta 
    Jastrzębie-Zdrój dla Miasta i Gminy Bogatynia   
    poszkodowanej w wyniku powodzi w dniu 7 sierpnia 2010r. 
Nr LXIII/777/2010  w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 
    Społecznych Jastrzębia-Zdroju na lata 2011 – 2015”. 
Nr LXIII/778/2010  w sprawie przyjęcia projektów socjalnych wynikających  z 
    „Strategii rozwiązywania  problemów społecznych Jastrzębia-
    Zdroju na lata 2006 – 2010”. 
Nr LXIII/779/2010  w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania do 
    zadań Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób   
    Niepełnosprawnych dotyczące rehabilitacji społecznej na rok 
    2011.  
Nr LXIII/780/2010  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji   
    zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki  
    Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób    
    Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój 
    na rok 2010. 
Nr LXIII/781/2010  w sprawie określenia na rok 2011 liczby przeznaczonych do 
    wydania nowych licencji na wykonywanie transportu  
    drogowego taksówką.  
Nr LXIII/782/2010  w sprawie przystąpienia przez Zespół Szkół Nr 2 z   
    Jastrzębia-Zdroju do realizacji projektu pt.  „Doświadczenie i 
    eksperymenty w nauczaniu fizyki, chemii i biologii”, w  
    ramach Priorytetu IX, Działania 9.1.1 Wyrównywanie szans 
    edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do  
    edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług   
    edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Nr LXIII/783/2010  w sprawie przystąpienia przez Szkołę Podstawową nr 9 z  
    Jastrzębia-Zdroju do realizacji projektu pt. „Chcę wiedzieć 
    więcej...”, w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1.2   
    Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o  
    utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic  
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    w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego  
    Kapitał Ludzki.   
Nr LXIII/784/2010  w sprawie przystąpienia przez Szkołę Podstawową Nr 4 z  
    Jastrzębia-Zdroju do realizacji projektu pt. „Osiągamy  
    sukcesy w nauce”, w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1.2 
    Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o  
    utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic 
    w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego  
    Kapitał Ludzki. 
Nr LXIII/785/2010  w sprawie utworzenia wraz z innymi jednostki samorządu 
    terytorialnego Spółki Obrotu Energią spółki z ograniczoną 
    odpowiedzialnością z siedzibą w Rybniku.   
Nr LXIII/786/2010  w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
    ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  
    działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
    właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników  
    bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.   
Nr LXIII/787/2010  w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
    ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  
    działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi  
    zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
    zwierząt, a także grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i 
    ich części. 
Nr LXIII/788/2010  w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały  
    Rady Miejskiej w Gliwicach  w sprawie przekazania  
    samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod 
    nazwą Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno – Rehabilitacyjny dla 
    Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach. 
Nr LXIII/789/2010  w sprawie  „Programu współpracy z organizacjami   
    pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 
    ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o  
    wolontariacie na rok 2011”. 
Nr LXIII/790/2010  w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o 
    realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
Nr LXIII/791/2010  w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
    Jastrzębie-Zdrój na okładce płyty. 
Nr LXIII/792/2010  w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
    Jastrzębie-Zdrój w zbiorze opowiadań Marii Golanki. 
Nr LXIII/793/2010  w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
    Jastrzębie – Zdrój na kalendarzu ściennym na rok 2011. 
Nr LXIII/794/2010  w sprawie rozwiązania umowy o ustanowienie odrębnej  
    własności lokali i zniesienie współwłasności nieruchomości.  
Nr LXIII/795/2010  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
    mieszkaniowego zasobu Gminy Jastrzębie-Zdrój. 
Nr LXIII/796/2010  w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku wraz ze 
    zbyciem ułamkowej części gruntu, stanowiącego własność 
    Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Nr LXIII/797/2010  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 99% bonifikaty od 
    opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwały  
    zarząd. 
Nr LXIII/798/2010  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  
    gruntowej od osoby fizycznej do gminnego zasobu   
    nieruchomości.  
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Nr LXIII/799/2010  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
    nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej  
    własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul.  
    Kondziołowiec. 
Nr LXIII/800/2010  w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta  
    Jastrzębie-Zdrój od  osoby fizycznej prawa użytkowania  
    wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
    Gminy Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Ks. Bp. H.   
    Bednorza. 
Nr LXIII/801/2010  w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze   
    bezprzetargowej prawa własności nieruchomości gruntowej 
    położonej przy ul. Ks. Bp.H. Bednorza, stanowiącej własność 
    Miasta Jastrzębie-Zdrój na rzecz użytkownika wieczystego.  
Nr LXIII/802/2010  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
    nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej przy ul. 
    Dębina, stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Nr LXIII/803/2010  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  
    gruntowych niezbudowanych położonych przy ul. Wolności. 
Nr LXIII/804/2010  w sprawie wyrażenia zgody  na ustanowienie służebności 
    przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu  
    Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój.
  
Nr LXIII/805/2010  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  
    drogowej obciążającej nieruchomość będącą  w użytkowaniu 
    wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój, położoną przy ul.  
    Mazowieckiej. 
Nr LXIII/806/2010  w sprawie nabycia na rzecz Miasta Jastrzębie-Zdrój prawa 
    użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej  
    stanowiącej własność Skarbu Państwa.   
Nr LXIII/807/2010  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze   
    bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej  
    własność Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Nr LXIII/808/2010  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  
    gruntowych niezabudowanych pomiędzy Gminą  Jastrzębie-
    Zdrój, a Jastrzębskim Zakładem  Wodociągów i Kanalizacji 
    S.A. 
Nr LXIII/809/2010  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
    nieruchomości od osób fizycznych, udziałów w użytkowaniu 
    wieczystym nieruchomości będącej własnością Gminy  
    Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ulicy Poznańskiej.    
Nr LXIII/810/2010  w sprawie rozpatrzenia  ponownej skargi ***. 
Nr LXIII/811/2010  w sprawie  rozpatrzenia skargi rodziców dzieci ze Szkoły  
    Podstawowej nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju. 
Nr LXIII/812/2010  w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla miasta Jastrzębie-
    Zdrój” Państwu Helenie i Leonowi Białeckim. 
Nr LXIII/813/2010  w sprawie przyjęcia do Międzygminnego Związku   
    Komunikacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju gmin Godów, Gorzyce 
    i Lubomia oraz przyjęcia zmiany Statutu Związku. 
Nr LXIII/814/2010  w sprawie określenia zasad gospodarowania   
    nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta Jastrzębie-
    Zdrój. 
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Ad. 1 
 
Otwarcie LXIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
 
Otwarcia LXIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta dokonał Przewodniczący Rady Miasta – 
Grzegorz Matusiak. Powitał zebranych i stwierdził, że obrady sesji są prawomocne, 
ponieważ na sesji jest wymagana liczba radnych. W sesji udział wzięło 22 radnych.  
 
Lista obecności stanowi załącznik  Nr 1  do niniejszego protokołu.  
 
 
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 
wykazem uchwał.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik  Nr 2  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
 
Ad. 2 
 
Przyjęcie protokołów z  LVII, LVIII, LX, LXI, LXII Sesji Rady Miasta. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Czy są uwagi do protokołów z  LVII, LVIII, LX, LXI, LXII Sesji Rady Miasta ?  Nie 
widzę. Kto za przyjęciem protokołów z  LVII, LVIII, LX, LXI, LXII Sesji Rady Miasta ? 
 
za -  17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1 
 
 -  Stwierdzam, że protokoły z powyższych sesji zostały przyjęte większością    
    głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr  3  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
 
Ad. 3 
 
Wybór komisji uchwał i wniosków. 
Sławik Tadeusz  
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłaszam do pracy w komisji 
radnego Andrzeja Matusiaka  -  wyraził zgodę.  
 
 
Kinasiewicz Andrzej 
- W imieniu   Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa, zgłaszam do pracy w 
komisji radną Bernadetę Magiera oraz radną Celinę Jaworecką – wyraziły zgodę.  
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Przewodn. Rady Miasta 
- Czy są jeszcze inne kandydatury ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
proponowanego składu komisji ? 
 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0  
 
− Stwierdzam, że skład komisji uchwal i wniosków został przyjęty jednogłośnie. 
−  
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr  4  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Ad. 4 
 
Zgłaszanie  interpelacji. 
 
 
Toborowicz Anna 
- w sprawie uroczystej akademii  z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
 
Interpelacja stanowi załącznik  Nr 5  do niniejszego protokołu.  
 
 
Magiera Bernadeta  
- w sprawie wprowadzenia w mieście „Programu +5” umożliwiającego rodzinom 
 wielodzietnym udział w życiu sportowym i kulturalnym. 
 
Interpelacja stanowi załącznik  Nr 6  do niniejszego protokołu. 
 
 
Kinasiewicz Andrzej 
- W sprawie namalowania na jezdni ul. Wrocławskiej przed skrzyżowaniem z 
 nową częścią ul. Wrocławskiej, pasów oznaczających przejście dla pieszych. 
 
Interpelacja stanowi załącznik  Nr 7  do niniejszego protokołu.  
 
Lis Jerzy 
w sprawach: 
- godziny wyłączenia oświetlenia ulicznego, 
- zamieszkanych śmietników, 
- obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 
 
Interpelacje stanowią załącznik  Nr 8  do niniejszego protokołu.  
 
 
Sobczyński Leopold 
w sprawach: 
- umieszczenia w budżecie miasta na 2011r. środków finansowych  na ukończenie 
 budowy boiska przy SP 10,  
- odpowiedzi na skargę rodziców uczniów SP 17, 
- obchodów Dnia Edukacji Narodowej, 
- budowy drogi na odcinku 170 mb na ul. Sławika, 
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- prośby Ludowego Klubu Sportowego „Żar” Szeroka  o wykonanie drogi 
 dojazdowej do boiska sportowego od ul. Sławika. 
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 9 – 11  do niniejszego protokołu.  
 
 
Tarasiewicz Janusz 
- w sprawie remontu mostu przy ul. Cieszyńskiej. 
 
Interpelacja stanowi załącznik  Nr 12  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 5 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę pana radnego Andrzeja Kinasiewicza o przedstawienie informacji 
przewodniczącego rady miasta. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz przedstawił informacje z 
działalności rady miasta, od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.  
 
Informacja stanowi  załącznik  Nr 13  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 6 
 
Informacja Prezydenta Miasta. 
 
I Zastępca Prezydenta Miasta – Franciszek Piksa, przedstawił informację z realizacji 
zadań w okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi załącznik  Nr 14  do niniejszego protokołu.  
 
- Proszę państwa, dodam jeszcze informację dotyczącą  dróg. Interpelacje są na 
ogół na początku sesji, kiedy na sali są zaproszeni goście, naczelnicy, kierownicy 
jednostek. Wiele jest nieprawdy w interpelacjach, które potem wyjaśniamy pisemnie, 
nie zawsze ku zadowoleniu radnych.  Możemy prostować informacje w wolnych 
głosach i wnioskach, ale wtedy już, poza radnymi, nie ma nikogo na sali. 
Odpowiadając panu Tarasiewiczowi, to nie wiem o jakich nieprawidłowościach pan 
mówi na moście, o których pan powiedział.  Powiem tylko, że  jutro, jeżeli wojewódzki 
inspektor nadzoru budowlanego  dopuści tę drogę, to ją otwieramy na 1 listopada. Nie 
znam żadnych nieprawidłowości. Przetarg rozstrzygnięto, firma została wybrana. Jutro 
chcemy otworzyć drogę.    
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Ad. 7 
 
Informacja Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta podjętych w II i III 
kwartale 2010 roku.  
 
 
I Zastępca Prezydenta Miasta  - Franciszek Piksa przedstawił informację z realizacji 
uchwał rady miasta, podjętych w II i III kwartale 2010r. 
 
Sprawozdanie z  wykonania uchwał podjętych w II kwartale 2010r. stanowi załącznik 
Nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
Sprawozdanie z  wykonania uchwał podjętych w III kwartale 2010r. stanowi załącznik 
Nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
Ad. 8 
 
Podatki  i  opłaty lokalne.  
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę  wiceprzewodniczącego rady miasta Ryszarda Piechoczka o poprowadzenie 
obrad sesji. 
  
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków radna Bernadeta Magiera, przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości  na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinie komisji rady miasta  -  pozytywne. 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/771/2010 w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości  na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój została przyjęta głosami:  
za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 17 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2011 rok. 
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Opinie komisji rady miasta  -  pozytywne. 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/772/2010 w sprawie wysokości stawek podatku od  
środków transportowych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok 
została przyjęta głosami:  za -14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik Nr 18  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
dziennych stawek opłaty targowej, określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia 
inkasenta na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2011.  
 
Opinie komisji rady miasta  -  pozytywne. 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/773/2010 w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia inkasenta na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2011 została przyjęta głosami:  za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 19 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia opłat za miesięczną rezerwację stałych miejsc handlowych zlokalizowanych 
na targowiskach miejskich w Jastrzębiu-Zdroju w roku 2011.  
 
Opinie komisji rady miasta  -  pozytywne. 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/774/2010 w sprawie  ustalenia opłat za miesięczną 
rezerwację stałych miejsc handlowych zlokalizowanych na targowiskach 
miejskich w Jastrzębiu-Zdroju w roku 2011 została przyjęta głosami:  za – 
18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  



 
9 

  
  -      Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik Nr 20  do niniejszego 
protokołu. 
 
- Proszę, aby w przerwie  sesji odbyły się posiedzenia komisji Rewizyjnej, komisji 
Skarbu i komisji Gospodarki Komunalnej i Ekologii.   Ogłaszam przerwę.   
 
 
 
P R Z E R W A  godz. 10.20 – 10.45 
 
 
- Proszę pan radny Janusz Tarasiewicz. 
 
 
Janusz  Tarasiewicz 
- Szanowni państwo.  Zostałem zobowiązany, przez komisję rewizyjną, do 
postawienia wniosku o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji, ponieważ   w punkcie  
5 wykazu projektów uchwał w sprawach bieżących jest ujęty projekt uchwały w 
sprawie zmian budżetowych. Jest tam ujęta kwota  na zadaniu nr 82.  Wcześniej pan 
wiceprzewodniczący Kinasiewicz poinformował, że została zakończona kontrola  
zlecona na temat przetargu na dzierżawę  pasaży podziemnych.  Uważamy, jako 
komisja rewizyjna, że państwo musicie być zapoznani z protokołem, przed przyjęciem 
poprawek do zmian budżetowych.  W związku  z tym wnoszę o to, aby pkt 11  
przełożyć  na teraz,  przed przyjęciem projektu uchwały.    
 
Piechoczek Ryszard  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- To jest wniosek formalny ? 
 
Janusz Tarasiewicz 
- Tak, oczywiście.  
 
Piechoczek Ryszard  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Przystępujemy do głosowania wniosku  pana radnego Janusza Tarasiewicza i 
komisji rewizyjnej w sprawie zmiany porządku obrad, tj. zmiany kolejności punktów. 
Punkt 11 rozpatrzyć przed punktem 9.  Kto z  państwa radnych jest za przyjęciem 
wniosku ? 
 
za – 13, przeciw – 3, wstrzymujących się – 1. 
 
 -   Stwierdzam, że rada przyjęła wniosek większością głosów.  Kolejność  
    rozpatrywania punktów ulega zmianie. Proszę pana radnego Tarasiewicza o 
     przedstawienie sprawozdania komisji rewizyjnej.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
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Ad. 11 
 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zleconej w zakresie 
przetargu na dzierżawę pasaży podziemnych pod skrzyżowaniem ulic: Piłsudskiego, 
Arki Bożka oraz Warszawską i Mazowiecką. 
 
 
Zastępca przewodniczącego komisji rewizyjnej  radny Janusz Tarasiewicz przedstawił 
Protokół Nr 0914-31Z/2010 z kontroli zleconej dotyczącej przetargu na dzierżawę 
pasaży podziemnych. 
 
Protokół z kontroli stanowi załącznik  Nr 22  do niniejszego protokołu.  
 
 
- Komisja rewizyjna podpisała protokół w składzie:  Janusz Tarasiewicz, Joanna  
Żmudzińska, Damian Gałuszka, Stefan Woźniak.  Nie podpisała protokołu pani Celina 
Jaworecka. Do dziś nie ma zdania odrębnego pani radnej.  Uważam, że jeżeli ktoś 
odmawia podpisania, to powinien zdanie odrębne zgłosić do protokołu.     
 
 
Tarasiewicz Janusz  odczytał wniosek komisji rewizyjnej z dnia 25 października 2010r. 
w sprawie skierowania wniosku na drogę postępowania sądowego o zapłatę przez 
dzierżawcę firmę „TERBOG” kosztów związanych z koniecznością wykonania wentylacji 
i oddymiania przejść podziemnych.  
 
Wniosek komisji rewizyjnej stanowi załącznik  Nr 23  do niniejszego protokołu.  
 
- Wniosek komisja rewizyjna przyjęła jednogłośnie.  Nie była obecna przy 
głosowaniu pani radna Celina Jaworecka.  Zostało to dostarczone 25 października w 
poniedziałek, ponieważ 22 przed końcem pracy urzędu wpłynęły kolejne pisma.  
Protokół należało zakończyć, ponieważ  jest ostatnia sesja. Były zawarte pytania, 
dostaliśmy wyjaśnienie z Miejskiego Zarządu Nieruchomości  i chcę powiedzieć, że 
operat szacunkowy odbiega od tego, co przekazał Miejski Zarząd Nieruchomości. Jeżeli 
będą pytania, to na końcu do nich się odniosę.   Dziękuję.    
 
Baradziej Krzysztof  -  II Zastępca Prezydenta Miasta 
− Szanowni państwo, na podstawie paragrafu 46 pkt 5  statutu  miasta, proszę o 

zobowiązanie przewodniczącego komisji rewizyjnej do przedstawienia uwag i 
wyjaśnień wniesionych  przez kierownika kontrolowanej jednostki, czyli pana 
prezydenta  Mariana Janeckiego.  Odczytam  zapis punku, który brzmi:  
„...kierownik kontrolowanej jednostki może, w formie odrębnego dokumentu, 
wnieść uwagi i wyjaśnienia  do ustaleń zawartych w  protokole kontroli. Uwagi i 
wyjaśnienia są wnoszone do przewodniczącego komisji rewizyjnej, który 
przedstawia je radzie, wraz ze sprawozdaniem z wyników kontroli...”.  Odczytano 
wyniki kontroli, proszę o przedstawienie uwag wniesionych przez prezydenta. 

 
Pismo prezydenta miasta dot. protokołu kontroli nr 0914-31Z/2010 stanowi załącznik  
Nr 23a  do niniejszego protokołu.  
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Tarasiewicz Janusz 
- Szanowni państwo, komisja brała pod uwagę siedmiodniowy termin.  W art. 46 
ust. 2, pkt 9 mamy zapis, że jest siedmiodniowy termin. W statucie miasta podano 
dwa terminy i w takim kształcie został przyjęty. 
 
Baradziej Krzysztof 
- Zawsze było 14 dni. 
 
Tarasiewicz Janusz 
- Panie prezydencie, ja poproszę pana radcę prawnego, aby się wypowiedział. 
Komisja rewizyjna brała taką ewentualność pod uwagę.  Nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby w trybie pilnym został skonstruowany wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej  w 
tym temacie. Na sesji będzie możliwość dyskusji, wypowiedzenia się i przedstawienia 
argumentów.  Uważam, że jeżeli interesy miasta były w pełni zabezpieczone, radni 
muszą wiedzieć , co jest zawarte w dokumentacji przekazanej komisji rewizyjnej. 
Przypomnę, że komisja rewizyjna składa się z przedstawicieli klubów wszystkich opcji 
politycznych. Więc nie mówmy, że to jest kampania wyborcza.  Dziękuję.   
 
Baradziej Krzysztof 
- Panie przewodniczący, nie chodzi o to, że my chcemy ograniczyć dyskusję na ten 
temat, który jest bardzo istotny.  Powiem, że zgodnie ze statutem, uwagi kierownika 
kontrolowanej jednostki  są konieczne, do przedstawienia wysokiej radzie  protokołu z 
kontroli. Pan to zrobił bez tych uwag, działając w pośpiechu. A zwłoka, jeżeli tak to 
można nazwać, bo  do czwartku zwłoka żadna nie jest. Wynika tylko z przypadku 
losowego, bowiem pani dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości, który jest 
administratorem i ma rozległą wiedzę  na temat postępowania,  była  na posiedzeniu 
komisji -  wyjechała na pogrzeb na drugi koniec Polski.  W związku z tym prezydent 
nie mógł od niej uzyskać wyjaśnień, o które prosił, stąd cały ten problem.   A pan  
pozwolił na złamanie statutu miasta, za przyzwoleniem prezydium rady, że pan 
przedstawił protokół bez uwag, co jest  obowiązkiem, bo słowo  „...wraz...”  jest 
jednoznaczne. Jeżeli statut mówi,  że  przedstawia się protokół wraz z uwagami 
wniesionymi przez prezydenta, to trzeba to zrobić.  A pan przedstawił jednostronny 
protokół, podpisany przez członków komisji rewizyjnej, ale bez uwag, które mogłyby  
diametralnie zmienić pogląd na sprawę.    
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę pana radcę prawnego o wypowiedź w tej kwestii.   
 
Kałusowski Łukasz  -  radca prawny 
- Faktycznie  paragraf 46 statutu miasta mówi wyraźnie, że „...kierownik 
kontrolowanej jednostki może w formie odrębnego dokumentu wnieść uwagi i 
wyjaśnienia do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Uwagi i wyjaśnienia są 
wnoszone do przewodniczącego komisji rewizyjnej, który przedstawia je radzie wraz 
ze sprawozdaniem z wyników kontroli...”.  Wynika to niezbicie z  odczytanego zapisu 
statutu, że uwagi i wyjaśnienia  kierownika kontrolowanej jednostki, stanowią 
integralną część  protokołu.  Nie może być tak, jak to przedstawiono, że najpierw  
przedstawia się  protokół bez  uwag,  nie dając możliwości kierownikowi jednostki 
złożenia uwag, przyjmuje się protokół z kontroli.   Paragraf 46 punkt 6 mówi:  
„...niewniesienie uwag i wyjaśnień w terminie 14 dni od daty doręczenia protokołu 
kontroli oznacza akceptację ustaleń w nim zawartych...”. Uważam, że termin  14 dni 
odnosi się stricte do tej sytuacji, jako przepis szczególny i w związku z tym jest 14 dni 
na to, aby takie  
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 uwagi i wyjaśnienia wnieść. 
To następny przepis po tym, jaki został wcześniej odczytany.  Bowiem niewniesienie 
uwag i zastrzeżeń do protokołu komisji rewizyjnej w terminie 14 dni, oznacza  
domniemanie, że kierownik kontrolowanej jednostki  takich uwag nie ma.  Nie można 
przyjmować domniemania, że takich uwag nie ma. W związku z tym protokół w tej 
chwili jest niepełny i głosowanie nad przyjęciem protokołu, byłoby naruszeniem 
postanowień  statutu.  A więc prawa miejscowego, które  zostało uchwalone.           
 
Jaworecka Celina 
- Zgadza się, jestem członkiem komisji rewizyjnej panie wiceprzewodniczący. 
Byłam członkiem zespołu kontrolnego i na spotkaniu wyraźnie mówiłam, że 20 
październik za krótko jest to termin za krótki i nie mam możliwości zamiany w pracy. 
W związku z tym zapytałam, czy moja obecność jest  potrzebna. Usłyszałam, że nie 
jest potrzebna.  Nikt nie informował mnie, że jest to ostatnie spotkanie, na którym 
zostanie sporządzony protokół.  To, że nie złożyłam odrębnego zdania, to znaczy tylko, 
że nie wiedziałam, że jest to ostatnie spotkanie  zespołu.  Nieważne. Po przeczytaniu 
protokołu stwierdziłam, że nie zgadzam się z jego zapisami, bo zostały użyte ostre 
sformułowania i trzeba mieć pewność do ich użycia.  W związku z tym, mając 
świadomość  i odpowiedzialność za to, co się podpisuje, nie złożyłam podpisu i nie 
złożyłam odrębnego zdania  dlatego, że nie miałam takiej możliwości.  Panie 
wiceprzewodniczący wydaje mi się, że w  dniu ostatniej sesji chce pan  coś zdobyć. A 
gdzie pan był do tej pory ?   To, że kolejną rzecz chce pan do prokuratury, sądu, policji 
oddać. Jest to nam wszystkim znane, ale niech się pan zastanowi. Na  spotkaniu 
mówiłam panu o dochowaniu terminów, bo prawo o tym mówi.    Do tej pory 
jednostka kontrolowana nie wnosiła zastrzeżeń  i nie było konieczności składania 
wyjaśnień.  Podpis więc był umieszczany. Tu natomiast sprawa wymaga wyjaśnienia. 
Czego pan żąda, żeby w ciągu jednego dnia jednostka kontrolowana złożyła podpis ?  
I ja mam się pod tym podpisać ?  Nie, panie wiceprzewodniczący Tarasiewicz nie tędy 
droga, do pana sukcesu. Myślę, że niejedną rzecz pan oddał do prokuratury i wstydzi 
się pan, za nie.  W związku z tym myślę, że będzie to kolejna rzecz, za którą będzie 
się pan wstydził.                     
 
Tarasiewicz Janusz 
- Nie przywykłem odnosić się do kalumnii. Pani Celina Jaworecka, mimo swojej 
nieobecności, była przy wszystkich członkach komisji, informowana przeze mnie 
telefonicznie.  Po drugie słowa wypowiedziane przez panią  nie są na miejscu, bo 
obraziły wszystkich członków komisji. Gdyby mnie dotyczyły, przyjmuję je z pokorą.   
Pani obraziła całą komisję rewizyjną, która stanowisko zajęła jednogłośnie.  Nie będę 
się więcej odnosił, bo pani obecne wypowiedzi są  żenujące.  I nie warto się do nich 
odnosić.   
Panie radco, intencja nasza jako komisji rewizyjnej została osiągnięta, ponieważ 
chcieliśmy państwa poinformować i wiecie państwo jakie są wnioski. Teraz będziemy 
szli w kierunku zwołania sesji nadzwyczajnej. Chcę się powołać na statut, jeżeli 
mówimy o terminach.  Chodzi o paragraf 25 statutu  punkt 8 i zapis „...projekty 
uchwał muszą być złożone w biurze rady na 7 dni przed posiedzeniem branżowej 
komisji, a w przypadku uchwał, o których mowa w ust. 7, na 7 dni przed 
posiedzeniem pierwszej komisji rady...”.  Przyjmuję, że chodzi tu o komisję skarbu.  
To nie jest autopoprawka. To setka stron. Co komisja wcześniej miała ?  Komisja 
przyjęła wniosek przed południem w poniedziałek i  po komisji sam go zaniosłem. 
Naszym obowiązkiem było złożyć taki protokół. Osobiście to zaniosłem, żeby mieć 
potwierdzenie. Jesteśmy za miejscami pracy, nie mówimy – nie.  Trzeba te miejsca 
ratować i wszytko w tym kierunku zrobić. Tylko pytanie, jak to 
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zrobić  i ewentualnie wyegzekwować środki, żeby zobowiązać drugą stronę, żeby nie 
tylko  czerpała korzyści, duże korzyści zaznaczam kosztem miasta, bo interes 
majątkowy miasta, w moim przekonaniu, został naruszony. I nie jest pani  radna 
Jaworecka  od oceny tego, ale wymienione organa, po to one istnieją.   Proszę, aby 
pani sobie na te tematy poczytała.  Ich suwerenna, niezawisła decyzja decyduje o 
tym, czy prawo  działa tak, a nie inaczej i czy sprawa zostanie oddalona, czy nie.  
Dziękuję.   
 
Lis Sławomir 
- Sprawa jest skomplikowana  na tyle, że rada musi się z nią zapoznać, zanim 
przejdziemy do podejmowania uchwały w sprawie zmian budżetu. Kwota na 
zabezpieczenie tych prac została umieszczona  w tej uchwale.  Ten temat wzbudzał 
kontrowersje przez długi okres czasu i dyskutowaliśmy o tym w tej radzie.  Nie dziś i 
nie teraz jest miejsce,  bo przytaczanie wcześniej wysłuchanych argumentów przez 
pana prezydenta,  jak to powinno funkcjonować, a jakie jest dzisiaj stanowisko, 
ponieważ gdybyśmy mieli trzymać się szczegółów i terminów, to będzie problem 
przegłosować, bo również nie został złożony w terminie.   Może budżet przegłosujemy.   
Zgłoszono wniosek o sesję nadzwyczajną. Pan Tarasiewicz powiedział, ze bedzie 
składał wniosek o sesję nadzwyczajną.  W imieniu swojego klubu chcę powiedzieć, że 
wszyscy ten wniosek podpiszemy.  Wiem, że jest trudny i czas i temat.  Ale nie 
możemy spokojnie przystępować  do wyborów, żebym ja podnosił rękę  za środkami 
milion osiemset tysięcy złotych i nie wiedział, czy przypadkiem  nie powinien tych 
pieniędzy wydać kto inny.  Na dzień dzisiejszy wstrzymam się.  Zapoznawałem się z 
materiałami z komisji rewizyjnej  i jest dobry pomysł komisji, aby zapoznać się z 
materiałami na nadzwyczajnej sesji, co w czasie wyborczym, będzie odbierane jako 
próba uzyskania czegokolwiek innego.  A nie o to chodzi w tym temacie. Nie 
rozstrzygam  na razie, która ze stron ma rację.  Czy podobno błędy inspektora 
budowlanego, czy wydane dokumenty innej osoby z odpowiednią wiedzą  ?  Jeżeli nie 
będzie takiej woli, to wypowiedź wcześniejszą podtrzymuję.  Jeżeli pan radca 
podtrzyma 14 dni, to można nie dotrzymać terminu przed wygaśnięciem tego 
samorządu.  Może to być sesja nadzwyczajna na ten temat i wtedy zdążymy przed 
końcem kadencji.  Temat jest trudny i ciężki, więc trzeba bardzo spokojnie rozmawiać.  
Dziękuję.    
 
Frank Wojciech 
- Nie wiem w jakim kierunku pan przewodniczący pójdzie z dyskusją.  Jeżeli 
natomiast  będzie sesja nadzwyczajna, to trzeba się zastanowić nad tym, co 
powiedział pan Tarasiewicz, czyli o obiektywizmie. Skoro ma być sesja nadzwyczajna, 
to proszę panie przewodniczący, żeby pan  i radni, którzy to podpisali, wykazali się 
jakimkolwiek dokumentem prawnym, żeby podważyć zdanie rzeczoznawcy. 
Przypomnę,  że ta działalność jest licencjonowana.  I żeby uzyskać w Polsce licencję 
na jakiekolwiek zawód licencjonowany, to trzeba przejść skomplikowaną drogę.  Testy 
i zatwierdzenia prowadzone są przez ministerstwa i trzeba mieć odpowiednią wiedzę i 
kwalifikacje, żeby podważać te oceny.  Druga sprawa, jeżeli chodzi o pana 
obiektywizm.  Na sesji nadzwyczajnej zadam pytanie czyje były, są i będą przejścia 
podziemne.  Nie zabudowa pawilonów, tylko przejścia podziemne, jako urządzenia 
inżynieryjne. Proszę to sprawdzić i odpowiedzi udzielić  na sesji nadzwyczajnej.  Co do 
obiektywizmu to przeczytam państwu ostatnie zdanie  wniosku, czyli meritum 
„...wnioskuje o skierowanie wniosku na drogę postępowania sądowego o zapłatę przez 
firmę „TERBOG” pana Józefa  Bogdana Chorążyczewskiego, kosztów związanych z 
koniecznością wentylacji i oddymiania przejść podziemnych...”  i teraz  ciekawy dalszy 
ciąg wniosku „...na skutek budowy boksów handlowych bez wymaganego prawem  
−  
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pozwolenia...”. Czyli pan, panie Tarasiewicz sformułował to tak, że p. Chorążyczewski 
za karę wybudował bez pozwolenia i niech teraz zapłaci za instalacje oddymiania, bo 
tak wniosek brzmi.  Jeżeli chodzi o  płacenie za instalację oddymiania i wentylację, to 
proszę powołać się na przepisy prawa oraz fakty i powiedzieć na sesji nadzwyczajnej, 
kto jest właścicielem przejść podziemnych.        
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję, zamykamy dyskusję, przechodzimy do następnego punktu obrad – 
podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.    
 
 
 
Ad. 9 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu  Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2010 rok. 
 
Opinie komisji rady miasta  -  pozytywne. 
 
Chojecka Alina 
- W związku z pojawieniem się zadania, o którym wcześniej państwo mówili w 
kwocie 1 852 tys. zł  na 2011r. i 100 tys. zł na rok 2010, czy nie należy tego zadania 
wpisać , w momencie odbycia sesji nadzwyczajnej.  Dzisiaj uchwalimy i nie wiadomo 
co dalej. Stąd zapytanie do pana prezydenta.  
 
Baradziej Krzysztof 
- Zmiany budżetowe przewidują przeznaczenie kwoty 1 852 tys. zł  na wykonanie 
instalacji, które mają zapewnić dalsze funkcjonowanie przejść podziemnych, w których 
pracują  ludzie. Przedstawiciele najemców  są dziś na sali.  I to o nich rozmawiamy 
teraz, a nie o kampanii wyborczej i o tym , kto podpisze, a kto nie podpisze wniosku. 
Miejcie to państwo na uwadze, bo nie chcę być posądzony o pouczanie wysokiej rady.  
Jeżeli będziemy czekali z tą zmianą budżetową do sesji nadzwyczajnej, która może 
być około połowy listopada, to cała procedura przejdzie do nowej kadencji.   Pan 
przewodniczący doskonale wie, że decyzja inspektora nadzoru  dopuszcza handel w 
przejściach do 31 grudnia  tego roku. Z dniem pierwszego stycznia nie ma handlu. 
Przeprowadzenie przetargu na wykonanie prac w przejściach tak, aby  funkcjonowały  
w styczniu, lutym, marcu, to trzeba ogłosić  przetarg i to już jutro. Będzie tak, jeżeli 
dziś radni przyjmą zmiany budżetowe.  Czas jest ważny, bo prace mają być wykonane 
w ciągu trzech miesięcy.  Aby zminimalizować straty, trzeba to zrobić szybko, stąd to 
przyspieszenie.  Jeżeli szanowni państwo radni chcą ten okres dzierżawcom wydłużyć  
tzn. okres bez dochodów i okres biedy, to można się licytować i robić sobie kampanię 
na sesji nadzwyczajnej.  Dziękuję.  
 
Piechoczek Ryszard  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Proszę pan radny Sławomir Lis.  
 
Lis Sławomir 
- Panie prezydencie, trudno się  nie odnieść do pana wypowiedzi, że nie była ona 
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również kampanią wyborczą  pana, jako kandydata na radnego.  Oczywiście dzisiaj tę 
kwotę trzeba przyjąć.  Nie ma innego wyjścia i wszyscy o tym mówili panie 
prezydencie. Jedynie co mnie zastanawia, to jest to, że wszystkie tak drażliwe, trudne 
do podjęcia uchwały, z biegiem czasu nie wyjaśniają okoliczności przez  nikogo nie 
zawinionej. I zawsze, w tym samorządzie, są wprowadzane  w takich terminach, że 
zostają jeden lub dwa dni na podjecie decyzji, bo potem jest za późno.  Może mamy 
pecha, może mamy takie szczęście, może musimy pracę zintensyfikować. Panie 
prezydencie, ja bym się do tego spokojnie odnosił, bo nikt nie ferował o nikim 
wyroków.  A sprawa, musi pan sam przyznać, jest zawiła i wymaga dyskusji. 
Najgorsze co może być, to sesja nadzwyczajna.  Nie wolno tak postępować, że każda 
wypowiedź jest  traktowana w taki sposób.  Te środki muszą być zabezpieczone i 
każdy zdaje sobie z tego sprawę.   Dziękuję.  
 
Baradziej Krzysztof 
- Dziękuję panu przewodniczącemu Lisowi za pochwałę na mój temat.  Kończy się 
kadencja rady i moja również, co wynika z ustawy i właśnie dlatego chce trudne 
sprawy załatwić, a nie zostawiać następcom. Dziękuję.     
 
Tarasiewicz Janusz 
- Odniosę się do wcześniejszych wypowiedzi.  W swojej wypowiedzi, panie 
prezydencie jasno powiedziałem, że musimy zrobić wszystko, żeby utrzymać miejsca 
pracy. I proszę to mieć na uwadze, a nie mówić, że jesteśmy przeciw, a być może to 
ja jestem przeciw. Jeżeli żąda się coś od Tarasiewicza, to trzeba wcześniej wysłuchać 
co było mówione. Pan prezydent uznał, że to jest atak na pana. A my chcemy tylko 
sprawę wyjaśnić, chcemy mieć przejrzystość. To trwa już siedemnaście lat.  Panu 
Frankowi uzasadnię wszystko na sesji nadzwyczajnej. Dziś tylko jedno zdanie 
odczytam, ponieważ jest godne uwagi. W zapisach, myślę, że to jest standard przy 
tego typu operatach pisze  „... autor nie odpowiada za zatajone fakty prawne, których 
nie może stwierdzić  a mające wpływ na wielkość nakładów...”. Nie głosujcie państwo 
za tym, żeby jednak te poprawki dziś weszły, bo o tym mówiłem. Proszę oddać trochę 
sprawiedliwości, bo o tym się mówiło. Proszę tego nie rozmywać, bowiem nie wiem, co 
pan chce przez to uzyskać. Tu chodzi rzeczywiście o najemców, tu chodzi o  interes 
mieszkańców naszego miasta. I ja jestem za tym interesem.  Dziękuję.          
 
Frank Wojciech  
- Podzielam również obawy pana Lisa, co do biegu terminów, bowiem nie są one 
przypadkowe.  Przypominam, że komisja rewizyjna rozpoczęła swoją pracę w 
ubiegłym roku.  Dziwnym trafem zakończyła ją w październiku, w okresie kampanii 
wyborczej. Więc mam również prawo domniemywać, że z tymi terminami jest coś nie 
tak. Nie ja podpisywałem protokół, nie ja jestem przewodniczącym komisji rewizyjnej, 
ani nawet członkiem.  Co do przytoczonej klauzuli, panie radny Tarasiewicz, to 
zwracam panu uwagę, że pan kwestionował to, co jest napisane w ekspertyzie, a nie 
to, co  nie zostało napisane, że ktoś mógł zataić przed tym, który robił wycenę. Pan 
kwestionował to, co jest napisane.  Rozumiem, że podpisany pod tym rzeczoznawca 
wziął za to odpowiedzialność prawną i karną.  A pan to kwestionował, pytam więc 
jeszcze raz o uprawnienia.   
 
Chojecka Alina 
- Na sali obecna jest pani, która przyniosła pismo  z 17 lutego 2010r.  informujące, 
że handlujący dowiadują się o pracach remontowych w podziemiach od osób trzecich. 
Czyli rozumiemy, że od lutego tego roku, taka informacja, czy taka prośba o spotkanie 
nie była zrealizowana.  W 2008 i wszyscy państwo radni pamiętają, bo 
podejmowaliśmy uchwałę w sprawie zmian budżetu miasta, gdzie było zapisane 
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zadanie, mówiące o wykonaniu prac wentylacyjno – oddymiających  i kwota  500 tys. 
zł. , a więc tego czasu naprawdę było dużo. Zgodziłabym się z argumentami pana 
prezydenta Baradzieja, ale  mam pytanie, bo nie jestem fachowcem. Czy ta procedura   
przygotowania dokumentów, przeprowadzenia tego typu spraw, powinna trwać tak 
długo ?  Proszę o wyjaśnienie, bo tego nie wiem.        
 
Baradziej Krzysztof 
- W kwestii wyjaśnienia. Spotkanie z handlującymi odbyło się, brałem w nim udział   
i mile mnie zaskoczyło postępowanie handlujących, którzy wykazali dużo zrozumienia, 
poza jedną osobą.  Jeżeli chodzi o problem środków,  było 500 tys. zł, a jest 800 tys. 
zł, - pierwsza kwota  stanowiła tylko szacunek wydatków, ponieważ nie było jeszcze 
wykonanych ekspertyz. Po wykonaniu ekspertyz i ocenie stanu technicznego 
dowiedzieliśmy się, co należy wykonać.  Mówimy  tylko o pracach wentylacyjno – 
oddymiających, a jest jeszcze  cała instalacja elektryczna, jest schodołaz ewentualnie 
winda  i to jest całość zadania.  Dlatego jest różnica w  środkach.  Elementem, który 
spowodował wzrost kwoty jest  kwestia umieszczenia wlotów kanałów wentylacyjnych.   
Początkowo miały się znajdować na rondzie, jednak okazało się, że konstrukcja na to 
nie pozwala  i muszą być wyprowadzone na zewnątrz, na znaczną odległość od wejść 
do przejść podziemnych. To znacznie podwyższa koszty tego przedsięwzięcia.  Stąd ta 
różnica w kwotach.  Jest to już kosztorys, a nie szacunek, ale przetarg pokaże jaka to 
będzie kwota.         
Jeszcze jedna uwaga do wniosku i protokołu, który będzie na sesji nadzwyczajnej.  
Miejcie państwo świadomość, że jeżeli wniosek uzyska akceptację  rady i prezydent 
miasta zostanie zobowiązany,  aby go wykonać - złoży pozew cywilny do sądu 
powszechnego o zwrot  nakładów, to nie możemy wpisać kwoty 1 milion 820 tys. zł, 
bo nie wiemy czy w przetargu nie wyjdzie to milion pięćset, albo dwa i pół. Nie wiemy, 
czy w trakcie remontu, który jest dość  specyficzny, bo nigdy tam nic się nie robiło, nie 
wyjdą dodatkowe opłaty podwyższające kwotę. Ewentualnie przekroczenia terminów, 
które kwotę obniżą.  Jeżeli wniosek jest prawidłowy pod względem formalno – 
prawnym, o czym  wypowiedzą się radcy, może być skierowany z konkretną kwotą do 
zapłaty.  Konkretna kwota to jest zapłacenie faktury.    
 
Chojecka Alina 
- Pan prezydent był uprzejmy powiedzieć, że wątpliwości w 2008r. było dużo, bo 
nie było wiedzy, na jakim etapie prace zostaną realizowane i w jakim czasie.  Wtedy 
moja propozycja była taka, żeby Jastrzębski Zakład Komunalny zajął się tym 
zadaniem  i moją opinię podzielała część radnych.  Oczywiście ten pomysł nie został 
zrealizowany, bowiem jak pamiętamy został ogłoszony przetarg.  Czy nie trzeba było 
wtedy ogłosić przetargu tylko na rok, bo może by się wyjaśniło, że to jest tak 
ogromne przedsięwzięcie.  Być może należało wykorzystać  inny kierunek, inną 
propozycję na rozwiązanie tego zadania.  Dziękuję.    
 
Baradziej Krzysztof 
- Dzierżawa na rok, to zbyt krótki okres czasu i przedsiębiorcy siedzący na sali 
wiedzą, że dzierżawa pięcioletnia to przyzwoite minimum.  Jedna uwaga, bo w 
protokole komisji rewizyjnej znalazło się stwierdzenie, do którego kierownik jednostki 
wniesie uwagi.  Radni nie pamiętają, co się działo w momencie ogłoszenia przetargu i 
samego przetargu. Komisja rewizyjna, dziwnym trafem określiła  sobie zakres kontroli 
w zakresie postępowania przetargowego,. A kontrolowała wszystko, tylko nie 
postępowanie.  Ku waszemu ubolewaniu nic nie zostało znalezione. Przetarg nie był 
kontrolowany, a powinien być. Przypominam, że w specyfikacji przetargowej był 
obowiązek wpłacenia miliona złotych, czyli wartości nakładów.  I 
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twierdzenie dzisiaj, że  miasto wykupiło nakłady, jest kłamstwem, bo  miasto nic nie 
wykupiło.  Miasto te nakłady przejęło.  Ten milion, to wartość nakładów.  Nic nie 
spowodowało uszczerbku w budżecie miasta.  Nie jest prawdą, że miasto wykupiło 
nakłady, z wadą czy bez wady, a takie stwierdzenie w protokole bodajże jest.  
Gdybyście państwo kontrolowali postępowanie przetargowe, jak to żeście  założyli, 
byłoby to wiadome.         
 
Sławik Tadeusz 
- Szanowni Państwo, po raz kolejny wraca sprawa podziemi, bo wcześniej już o 
tym dyskutowaliśmy.  Byłem zwolennikiem, jeszcze będąc przewodniczącym rady 
miasta, żeby podziemiami zarządzał Jastrzębski Zakład Komunalny.  Jednak stało się 
inaczej.  Dla mnie docelowym rozwiązaniem było i będzie , aby jednostka komunalna  
z dobrymi doświadczeniami, zaczęła zarządzać podziemiami.  Patrzę na ostateczne 
rozwiązanie tego problemu i w  mojej ocenie, gdzie jestem świadom sytuacji prawnej, 
obowiązującej umowy należy dotrzymać.  Po raz kolejny wraca spór o nakłady.  Ze 
strony kupców były sygnały, że nakłady zostały również przez nich poniesione.  Nie 
znam wszystkich szczegółów i być może są potrzebne konkretne rozstrzygnięcia, może 
sądowe.  Nie wiem, przed nami jest analiza formalno – prawna, wtedy będzie jasna 
sytuacja. Jeżeli z analizy wyjdzie, że miasto może zyskać na sporze sądowym, to 
oczywiście taką decyzję należy podjąć. Jest to normalna sytuacja, kiedy firma i 
samorząd dochodzą roszczeń, jeśli uznane zostaną za słuszne i mają podstawy 
prawne.   Zakończenie sprawy będzie chyba możliwe w przyszłej kadencji.  Dziś 
temat, w sposób mądry i zgodny z prawem, musimy rozwiązać. I tego bym oczekiwał, 
dziękuję.         
 
Stelmaczonek Barbara  
- Na komisji polityki gospodarczej i bezrobocia, chyba w marcu br. gościliśmy pana 
inspektora nadzoru budowlanego, jak również pana Chorążyczewskiego.  Pan 
inspektor nie bardzo był zorientowany, co i jak ma zrobić.  Były zlecone przez nadzór 
budowlany ekspertyzy, których przeprowadzenie zlecono firmie zewnętrznej.  Dlatego 
wszystko przeciągnęło się w czasie. Pan Chorążyczewski powiedział, że jeżeli radni 
zdecydują, że chcą z powrotem podziemia, to je odda  z powrotem.  Jeżeli jest 
podpisana umowa, to należy ją egzekwować.   
 
Sławik Tadeusz  
- Co do zmian budżetu i umieszczenia dość sporej  kwoty, to pieniądze powinno się 
przeznaczyć, bo podziemia przestaną funkcjonować.  Będzie potrzebny okres 
przejściowy podczas tego trudnego remontu, bowiem podziemia muszą funkcjonować.  
Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie, to będę głosował  za jego 
przyjęciem i przeznaczeniem pieniędzy na podziemia. Pozostaje kwestia do 
rozstrzygnięcia, czy miasto jest w stanie, w drodze procesu sądowego od dzierżawcy 
kwotę, której nie znam skutecznie dochodzić.         
 
 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos ?  Nie widzę, przystępujemy więc 
do głosowania.  Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w  proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LXIII/775/2010 w sprawie  zmian budżetu  Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2010 rok została przyjęta głosami:  za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1. 
 
 -   Stwierdzam, że  uchwała została przyjęta przez radę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 24  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój dla Miasta i Gminy 
Bogatynia poszkodowanej w wyniku powodzi w dniu 7 sierpnia 2010r. 
 
Opinie komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego oraz komisji 
Skarbu  -  pozytywne. 
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/776/2010 w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej z 
budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój dla Miasta i Gminy Bogatynia 
poszkodowanej w wyniku powodzi w dniu 7 sierpnia 2010r. została przyjęta 
głosami:  za -16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik   Nr 25  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwal i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Jastrzębia-Zdroju na lata 
2011 – 2015”. 
 
Opinia komisji zdrowia i opieki społecznej – pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/777/2010 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Jastrzębia-Zdroju na lata 2011 – 2015” została 
przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik   Nr 26  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia projektów socjalnych wynikających z „Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych Jastrzębia-Zdroju na lata 2006 – 2010”. 
 
Opinia komisji zdrowia i opieki społecznej – pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/778/2010 w sprawie przyjęcia projektów socjalnych 
wynikających z „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Jastrzębia-
Zdroju na lata 2006 – 2010” została przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0. 
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik   Nr 27  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia zasad przyznawania dofinansowania do zadań Powiatowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  dotyczące rehabilitacji społecznej na rok 2011. 
 
Opinie komisji zdrowia i opieki społecznej oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/779/2010 w sprawie określenia zasad przyznawania 
dofinansowania do zadań Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  dotyczące rehabilitacji społecznej na rok 2011 została 
przyjęta głosami:   za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 28  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych przewidziane 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2010. 
 
Opinie komisji zdrowia i opieki społecznej oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
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Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/780/2010 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych przewidziane 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2010 została przyjęta głosami:  za 16, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0   
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 29  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia  na rok 2011 liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na 
wykonywanie transportu drogowego taksówką.  
 
Opinia komisji gospodarki komunalnej i ekologii – pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/781/2010 w sprawie określenia  na rok 2011 liczby 
przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką została przyjęta głosami:   za – 17, przeciw – 0, 
wstrzymujących sie - 0.  
 
 -   Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 30  do niniejszego 
protokołu. 
   
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
przystąpienia przez Zespół Szkół Nr 2 z Jastrzębia-Zdroju  do realizacji projektu pt. 
„Doświadczenie i eksperymenty w nauczaniu fizyki, chemii i biologii”, w ramach 
Priorytetu IX, Działania  9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i grup o  
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie  różnic w jakości usług 
edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
Opinie komisji edukacji oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
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Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/782/2010 w sprawie  przystąpienia przez Zespół Szkół Nr 
2 z Jastrzębia-Zdroju  do realizacji projektu pt. „Doświadczenie i 
eksperymenty w nauczaniu fizyki, chemii i biologii”, w ramach Priorytetu IX, 
Działania  9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i grup o  
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie  różnic w jakości usług 
edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została przyjęta 
głosami:   za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
  
 -   Stwierdzam, że  uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 31  do niniejszego 
protokołu. 
   
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia przez  Szkołę Podstawową nr 9 z Jastrzębia-Zdroju do realizacji projektu 
pt.  „Chcę wiedzieć więcej...”, w ramach Priorytetu  IX, Działania 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.  
 
Opinie komisji edukacji oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/783/2010 w sprawie przystąpienia przez Szkołę 
Podstawową nr 9 z Jastrzębia-Zdroju do realizacji projektu pt.  „Chcę 
wiedzieć więcej...”, w ramach Priorytetu  IX, Działania 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki została przyjęta głosami:  za- 16, przeciw – 0, wstrzymujących 
się - 0.  
  
 -   Stwierdzam, że  uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 32  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie   
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przystąpienia przez Szkołę Podstawową Nr 4 z Jastrzębia-Zdroju  do realizacji projektu  
pt. „Osiągamy sukcesy w nauce”  w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.   
 
Opinie komisji edukacji oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/784/2010 w sprawie przystąpienia przez Szkołę 
Podstawową Nr 4 z Jastrzębia-Zdroju  do realizacji projektu  pt. „Osiągamy 
sukcesy w nauce”  w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki  została przyjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.   
 
 -   Stwierdzam,   że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 33  do niniejszego  
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
utworzenia wraz z innymi jednostki samorządu terytorialnego Spółki Obrotu Energią 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rybniku.  
 
Opinie komisji gospodarki komunalnej i ekologii, komisji polityki gospodarczej i 
bezrobocia oraz komisji skarbu – pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/785/2010 w sprawie utworzenia wraz z innymi jednostki 
samorządu terytorialnego Spółki Obrotu Energią spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Rybniku została przyjęta głosami:  za – 13, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 4.    
 
 -   Stwierdzam,   że rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 34  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  i 
transportu nieczystości ciekłych.   
 
Opinie komisji gospodarki komunalnej i ekologii   oraz komisji polityki gospodarczej i 
bezrobocia  - pozytywne.   
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/786/2010 w sprawie  wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności  w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ciekłych została przyjęta głosami:  za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.   
   
 -   Stwierdzam,   że rada przyjęła uchwałę  jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 35  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 
Opinie komisji gospodarki komunalnej i ekologii   oraz komisji polityki gospodarczej i 
bezrobocia  - pozytywne.   
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/787/2010 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk lub 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części została przyjęta głosami:  za 19, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
 
 -   Stwierdzam,   że rada przyjęła uchwałę  jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 36  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie 
przekształcenia samodzielnego publicznego  zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą 
Gliwicki  Ośrodek Adaptacyjno – Rehabilitacyjny  dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w Gliwicach  
 
Opinia komisji zdrowia i opieki społecznej  -  pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/788/2010 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie przekształcenia 
samodzielnego publicznego  zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Gliwicki  
Ośrodek Adaptacyjno – Rehabilitacyjny  dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w Gliwicach  została przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 
0, wstrzymujących się  - 2   
 
 -   Stwierdzam,   że rada przyjęła uchwałę  większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 37  do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
„Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie  na rok 2011”. 
 
Opinie komisji kultury i sportu oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/789/2010 w sprawie „Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 
2011” została przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 
0. 
 
 -   Stwierdzam,   że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 38  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  trybu i 
szczegółowych  kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.  
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Opinie komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego, komisji 
edukacji oraz komisji kultury i sportu – pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/790/2010 w sprawie trybu i szczegółowych  kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej została przyjęta głosami:  za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 
0.  
  
 -   Stwierdzam,   że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 39  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie-Zdrój na okładce płyty.  
 
 
Opinie komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego oraz komisji 
kultury i sportu – pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/791/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój na okładce płyty została przyjęta głosami:  za 
– 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 -   Stwierdzam,   że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 40  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie-Zdrój w zbiorze opowiadań 
Marii Golanki. 
 
Opinie komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego oraz komisji 
kultury i sportu – pozytywne.  
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Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/792/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój w zbiorze opowiadań Marii Golanki  została 
przyjęta głosami:    za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
 
 -   Stwierdzam,   że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 41  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie-Zdrój na kalendarzu 
ściennym na rok 2011.  
 
Opinie komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego oraz komisji 
kultury i sportu – pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LXIII/793/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój na kalendarzu ściennym na rok 2011 została 
przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -   Stwierdzam,   że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 42  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy wykupie mieszkania 
komunalnego.  
 
Opinie komisji mieszkaniowej i polityki lokalowej – bez opinii oraz komisji skarbu – 
bez rozstrzygnięcia.  
 
Piechoczek Ryszard -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
− Czy są pytania do projektu uchwały ? 
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Jaworecka Celina 
- Chcemy być dobrymi gospodarzami jak dotąd, bo zostawiamy obecnie miasto 
zadłużone na 3%.  I żeby nas dobrze oceniono musimy dbać o dochody i przychody. 
W związku z tym pytanie do wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej radnego 
Tarasiewicza, żeby nie miał znowu możliwości doniesienia do prokuratury na 
niegospodarność  naszego prezydenta, to moja propozycja jest taka, aby  jednak 
żądać  zwrotu bonifikaty, dbając o budżet naszego miasta. Mamy to co wszyscy radni 
chcieli. Mówiłam wcześniej, że nie da się sprzedać wszystkiego, a sprzedaliśmy i 
proszę zobaczyć.  Pani  X  kupiła mieszkanie za 12.800 zł., chcemy jej darować 38 tys. 
zł, a mieszkanie M-3  sprzedano za 100 tys. zł.  Zostało kupione następne za 76 tys. zł 
i wykazano, że 24 tys. zł kosztował pośrednik.  Dziwne, że takie kwoty się wykazuje.    
Osoba ta wiedząc, że rada miasta wstrzymała sprzedaż mieszkań 26 stycznia 
powiadamia urząd, że zamierza sprzedać przedmiotowy lokal mieszkalny przed 
upływem pięcioletniego okresu  karencji obowiązującej. Ale uwaga – aktem 
notarialnym  z 19 stycznia  pani sprzedała mieszkanie.  Na komisji pytałam, czy pani 
ta jest klientem ośrodka pomocy społecznej, bo ludzie znajdują się w różnych 
sytuacjach i jak zachodzi taka potrzeba należy pomagać.  Z uzyskanej informacji na 
komisji wynika, że  pani nie korzystała z dodatku mieszkaniowego.  Czyli 
podsumowując, miasta nie  stać, aby  darować 38 700 zł. Jeszcze raz powtarzam, nie 
chcę, aby była to kolejna rzecz, którą pan Tarasiewicz doniesie do prokuratury na 
niegospodarność prezydenta miasta.       
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są jeszcze pytania, bądź wątpliwości do projektu uchwały ?   
 
Lis Sławomir 
- Można mieć sporo wątpliwości do projektu uchwały, nie ma  też opinii komisji 
mieszkaniowej. Fakty informacyjne powodują,  że uchwała nie powinna dzisiaj 
zafunkcjonować.  Obawiam się, że jeżeli ją przyjmiemy, a nie ma podstaw  sądzić, że 
nie mówi pani prawdy, to  znowu może być problem służb i nieprzyjemnych 
dochodzeń.  Stąd kieruję pytanie do panów prezydentów , czy faktycznie jest inny 
termin czasowy i musielibyśmy dzisiaj przyjmować uchwałę.  Mam na uwadze 
wątpliwości zgłoszone przez radną Celinę Jaworecką.  Proszę  o wyjaśnienie  
wątpliwości.     
 
Baradziej Krzysztof 
- Nie ma  żadnego terminu czasowego, rada miasta może w każdej chwili umorzyć, 
bądź nie należność finansową.  Jeżeli odłożymy to w czasie to wzrośnie kwota.   
 
Jaworecka Celina 
- Jesteśmy za tym, aby pomóc ludziom, którzy potrzebują pomocy.  Zwłaszcza 
kiedy korzystają z pomocy ośrodka pomocy społecznej.  Zdarza się, że ktoś zamienia  
większe mieszkanie na mniejsze, bo ma trudną sytuację nie z własnej winy.  
Korzystają z pomocy ośrodka pomocy  społecznej i z dodatku mieszkaniowego. W 
omawianej sytuacji osoba nie korzystała ani z pomocy ośrodka, ani z dodatku 
mieszkaniowego.   Daty wskazują, że mieszkanie wcześniej sprzedała niż 
poinformowała.    
 
Chojecka Alina 
− Ponieważ projekt uchwały został wpisany  do wykazu, to proponuję, aby przytoczyć 

uzasadnienie do uchwały. Projekt uchwały został przedłożony z 
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uzasadnieniem i proszę, aby to wyjaśnić skoro są wątpliwości.    
 
Magiera Benadeta 
− Pani ta sprzedała większy lokal, ponieważ nie mogła go utrzymać i kupiła mniejszy.  

Jest to napisane w uzasadnieniu. 
 

Kinasiewicz Andrzej 
- Wczoraj omawialiśmy sprawę na komisji skarbu, która nie zajęła stanowiska.  
Dzisiaj widać, że rada miasta uchwala prawo i sama z tego prawa będzie rezygnować.    
Jeżeli prawo mówi, że w określonym czasie  można sprzedawać mieszkania nabyte z 
tak dużą bonifikatą  , to inni też się o to zwrócą.  Uczulam państwa przed działaniem, 
że ktoś będzie szukał ominięcia prawa, które rada  ustanowiła.    
 
Lis Sławomir 
- Zastanawiałem się nad zgłoszeniem wniosku  o zdjęcie projektu uchwały z 
porządku obrad.  Jednak po wypowiedzi pana radnego Kinasiewicza uznałem, że 
powinniśmy uchwałę  dzisiaj przegłosować.   
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są jeszcze uwagi ? 
 
Chojecka Alina 
- Prosiłam o przedstawienie uzasadnienia, czy można ? 
 
Magiera Bernadeta odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  
 
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały ? Nie widzę. Kto jest za  przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ?  
 
Jaworecka Celina 
- Proszę jeszcze raz  tytuł uchwały ? 
 
Magiera Bernadeta 
- „...w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy wykupie 
mieszkania komunalnego...”. 
 
Piechoczek Ryszard 
- Kto z państwa jest za przyjęciem uchwały ? 
 
Uchwała w sprawie  odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
wykupie mieszkania komunalnego nie została przyjęta. 
 
Radni głosowali w następujący sposób:  za – 3, przeciw – 10, wstrzymujących się  
- 6 
   
-    Stwierdzam, że rada nie przyjęła uchwały.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 43  do niniejszego 
protokołu 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
rozwiązania umowy o ustanowienie odrębnej własności lokali i zniesienia 
współwłasności nieruchomości.  
 
Opinie komisji zdrowia i opieki społecznej oraz komisji mieszkaniowej i polityki 
lokalowej  -  pozytywne. 

 
 
Piechoczek Ryszard   
− Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/794/2010 w sprawie  rozwiązania umowy o ustanowienie 
odrębnej własności lokali i zniesienia współwłasności nieruchomości została 
przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   
 
 -    Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 44  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jastrzębie-
Zdrój. 
 
Opinie komisji mieszkaniowej i polityki lokalowej oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard   
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/795/2010 w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jastrzębie-Zdrój 
została przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 . 
 
 -    Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 45  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku wraz ze zbyciem ułamkowej części gruntu, 
stanowiącego własność Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinie komisji mieszkaniowej i polityki lokalowej oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
− Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
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Magiera Bernadeta 
- Czy ludzie, którzy nabywają  mieszkania i tworzą wspólnotę  wiedzą o tym, że 
będą partycypować w kosztach remontów ? Mieszkańcy zwracają się np. o pomoc w 
wyremontowaniu chodnika. Jedna z mieszkanek ul. Żeromskiego nie wiedziała, że 
kupuje też chodnik.  Kupiła mieszkanie i z renty nie będzie płacić za remont chodnika. 
Rozumiem, że miasto nie może chodnika wyremontować, ale jak to wytłumaczyć 
ludziom. 

 
Cisek Joanna  -  naczeln. Wydz. Gospodarki Mieszkaniowej 
- Osoby są informowane.  Często osoby starsze kupujące mieszkania, mają 
problem ze zrozumieniem wszystkiego.  Stąd prosimy, aby  do sporządzenia protokołu 
przychodziły inne osoby, które  pomogą przekazać i zrozumieć wszystkie informacje.  
Wszystkie osoby wiedzą o tym.     
 
Magiera Bernadeta 
- Czy jest jakaś inna możliwość, żeby ludzie, którzy mają niskie dochody, a koszty  
prac są dość wysokie, pomocy im.  Koszty zostały rozpisane, które muszą ponieść 
mieszkańcy.   Oni nie są w stanie zapłacić. Czy jest inna droga, aby  chodnik został 
wyremontowany ?     
 
Cisek Joanna 
- Nie ma innej możliwości. 
 
Stelmaczonek Barbara 
- Ludzie ci nie płacą funduszu remontowego.  Podobna sytuacja jest w budynku na 
ul. Poznańskiej, gdzie się nie płaci i nic się nie robi.  Mniej płacą lub nie chcą tego 
robić.  Nikt nic nie zrobi za darmo.  W spółdzielniach płaci się fundusz remontowy i z 
tych pieniędzy  wykonuje się prace.    
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są jeszcze pytania ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w proponowanym 
brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/796/2010 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w 
budynku wraz ze zbyciem ułamkowej części gruntu, stanowiącego własność 
Miasta Jastrzębie-Zdrój została przyjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.    
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 46  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie 99% bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania 
nieruchomości w trwały zarząd.  
 
Opinie komisji zdrowia i opieki społecznej oraz komisji gospodarki przestrzennej  -  
pozytywne.  
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Piechoczek Ryszard 
− Czy są pytania  do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/797/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie 99% 
bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd 
została przyjęta głosami:  za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 47  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej  od osoby fizycznej do 
gminnego zasobu nieruchomości.   
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
 

Uchwała Nr LXIII/798/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej  od osoby fizycznej do gminnego zasobu 
nieruchomości została przyjęta głosami:   za – 16, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0 .   
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 48  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. 
Kondziołowiec.     
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LXIII/799/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Kondziołowiec została 
przyjęta głosami:   za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.     
  
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 49  do niniejszego 
protokołu. 
  
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby fizycznej prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Ks. Bp.H. Bednorza.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 

proponowanym brzmieniu ? 
                                                      

Uchwała Nr LXIII/800/2010 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby fizycznej prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, 
położonej przy ul. Ks. Bp.H. Bednorza została przyjęta głosami:   za - 15, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 50  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej prawa własności 
nieruchomości gruntowej  zabudowanej położonej przy ul. Ks. Bp. H. Bednorza, 
stanowiącej własność Miasta  Jastrzębie-Zdrój na rzecz użytkownika wieczystego.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LXIII/801/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej prawa własności nieruchomości gruntowej  
zabudowanej położonej przy ul. Ks. Bp. H. Bednorza, stanowiącej własność 
Miasta  Jastrzębie-Zdrój na rzecz użytkownika wieczystego została przyjęta 
głosami:   za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 51  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej przy ul. Dębina, stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-
Zdrój.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/802/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej przy 
ul. Dębina, stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój została przyjęta 
głosami:   za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -  Stwierdzam, że uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 52  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych i niezabudowanych 
położonych przy ul. Wolności.   
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/803/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych i niezabudowanych położonych przy ul. Wolności 
została przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
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 -  Stwierdzam, że uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 53  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/804/2010 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój została przyjęta 
głosami:   za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 54  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności drogowej obciążającej nieruchomość 
będącą  w użytkowaniu wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój, położoną przy ul. 
Mazowieckiej.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/805/2010 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności drogowej obciążającej nieruchomość będącą  w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Jastrzębie-Zdrój, położoną przy ul. Mazowieckiej została 
przyjęta głosami:  za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 55  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia 
na rzecz Miasta Jastrzębie-Zdrój prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/806/2010 w sprawie nabycia na rzecz Miasta Jastrzębie-
Zdrój prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Skarbu Państwa została przyjęta głosami:   za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0.  
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 56  do niniejszego 
protokołu 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/807/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Miasta Jastrzębie-Zdrój została przyjęta głosami:   za – 13, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0. 
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 57  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę  nieruchomości  gruntowych niezabudowanych pomiędzy 
Gminą Jastrzębie-Zdrój, a Jastrzębskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji S.A. 
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Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/808/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę  
nieruchomości  gruntowych niezabudowanych pomiędzy Gminą Jastrzębie-
Zdrój, a Jastrzębskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji S.A. została 
przyjęta głosami:  za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 58  do niniejszego 
protokołu 
.  
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości od osób fizycznych, 
udziałów w użytkowaniu wieczystym nieruchomości będącej własnością  Gminy 
Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Poznańskiej.  
 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej oraz komisji gospodarki komunalnej i ekologii  
-  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/809/2010 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości od osób fizycznych, udziałów w 
użytkowaniu wieczystym nieruchomości będącej własnością  Gminy 
Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ul. Poznańskiej została przyjęta głosami:   
za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 59  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia ponownej skargi ***.  
 
Opinie komisji rewizyjnej oraz komisji edukacji  -  pozytywne.  
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Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/810/2010 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi *** 
została przyjęta głosami:  za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących sie – 6.   
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 60  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
rozpatrzenia skargi rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Opinie komisji rewizyjnej oraz komisji edukacji  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/811/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi rodziców dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju została przyjęta głosami:   
za – 13, przeciw – 1, wstrzymujących się – 3.   
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 61  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania 
odznaki „Zasłużony dla miasta Jastrzębie-Zdrój” Państwu Helenie i Leonowi Białeckim.  
 
Opinia komisji edukacji  -  pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/812/2010 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
miasta Jastrzębie-Zdrój” Państwu Helenie i Leonowi Białeckim została 
przyjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.    
  
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 62  do niniejszego 
protokołu. 
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- Prezydent miasta zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie  przyjęcia do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 
w Jastrzębiu-Zdroju gmin Godów, Gorzyce i Lubomia oraz przyjęcia zmiany Statutu 
Związku.  Kto jest za przyjęciem wniosku ? 
 
za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
 
 -    Stwierdzam, że rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
 
Wniosek stanowi załącznik  Nr 63  do niniejszego protokołu.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 64  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
przyjęcia do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju gmin 
Godów, Gorzyce i Lubomia oraz przyjęcia zmiany Statutu Związku.    
 
Opinia komisji gospodarki komunalnej i ekologii  pozytywna.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/813/2010 w sprawie przyjęcia do Międzygminnego 
Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju gmin Godów, Gorzyce i 
Lubomia oraz przyjęcia zmiany Statutu Związku została przyjęta głosami:   za 
– 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 65  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
- Prezydent miasta zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie  określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Kto jest za przyjęciem wniosku ? 
 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1 
 
 -    Stwierdzam, że rada przyjęła wniosek większością głosów. 
 
Wniosek stanowi załącznik  Nr 66  do niniejszego protokołu.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 67  do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinie komisji mieszkaniowej i polityki lokalowej oraz komisji skarbu  -  pozytywne.  
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są pytania do projektu uchwały ? 
 
Sławik Tadeusz 
- Szanowni państwo cieszę się,  że  rada podjęła tę uchwałę, która jest ważna dla 
przedsiębiorców, firm. Podział jest wiarygodny i  firmy mogą spokojnie prowadzić 
swoją działalność i daje to też stabilizację  zatrudnionym pracownikom.  Właścicielowi, 
tj. gminie daje pewność obecności przedsiębiorców w lokalach.  Powinna być przyjęta 
zasada,  że  podmiot ma być wiarygodny, płacić w terminie  zobowiązania. Można 
wspólnie inwestować w lokale.  Cieszę się, że podejmujemy uchwałę na koniec  
kadencji. 
 
Piechoczek Ryszard 
- Czy są  jeszcze pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LXIII/814/2010 w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Miasta Jastrzębie-Zdrój została 
przyjęta głosami:    za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 -  Stwierdzam, że  rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego, stanowi załącznik  Nr 68  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Ad. 12 
 
Wolne  głosy  i  wnioski 
 
 
Matusiak Grzegorz  -  przewodn. Rady Miasta 
- Wpłynął wniosek prezydenta miasta w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 
punktu  -  przekazanie przez prezydenta miasta Jastrzębie-Zdrój informacji o realizacji 
zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010, w tym o wynikach sprawdzianu i 
egzaminów.  Proszę o przedstawienie informacji.  
−  
Wniosek stanowi  załącznik  Nr 69  do niniejszego protokołu. 
 
Piksa Franciszek   
- Otrzymaliście państwo informację, bowiem zgodnie z ustawą do końca 
października powinniśmy radzie miasta złożyć  informację odnośnie sytuacji   w 
oświacie. Taka informacja jest złożona.  Kończy się państwa kadencja, ale przyszła 
rada miasta powinna zapoznać się z informacją i przedyskutować. Informacja jest 
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obszerna i dziś nie ma  możliwości szerszej dyskusji. 
 
Informacja w sprawie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010 
stanowi  załącznik  Nr 70  do niniejszego protokołu.   
 
 
- Pan prezydent prosił, abym przekazał państwu, że z urzędu skarbowego wpłynęła 
informacja, że oświadczenia majątkowe składane przez prezydentów, dyrektorów 
jednostek  zostały przyjęte bez uwag.    
  
 
Lis Jerzy 
- Z  przykrością składam wniosek, bo wydaje mi się, że w naszym mieście oprócz 
podejmowania chlubnych uchwał, wspierających  rozwój działań społecznikowskich, to 
niektóre towarzystwa i organizacje pozarządowe, kierują sprawę do sądu. Chodzi mi o 
już zlikwidowane towarzystwo diabetyków.  Miało ono swoją siedzibę przy ul. 
Wrzosowej.  Od 2000r.  otrzymywali od prezydenta  nagrody i dyplomy, brali udział w 
organizowanych dniach zdrowia.  Prowadzili działalność związaną z leczeniem tej 
choroby.  Według zarządu diabetyków na cukrzycę w naszym mieście podobno choruje 
około 5 tys. osób.  Corocznie dostawali zwolnienia, na prowadzenie statutowej 
działalności, za korzystanie z pomieszczeń.  Nie wiem, czy w ubr., czy dwa lata temu, 
bo nie mam materiałów, towarzystwo rozwiązało swoją działalność, bo prezydent  nie 
dał  dla nich pieniędzy z tytułu opłaty czynszu dzierżawnego.  A przecież na sesję 
wpływają wnioski o umorzenie należności, a ten wniosek do nas nie wpłynął.  Jest to 
bulwersujące i chciałbym, aby rada wiedziała o tym.  Prezes diabetyków jest ścigany o 
zapłatę należności za korzystanie z pomieszczenia.  Mówiłem im, żeby zarejestrowali 
się, jako organizacja pożytku publicznego.  Jednak, samo zarejestrowanie jako 
organizacja pożytku publicznego i badanie rozliczenia rocznego i bilansu przez 
biegłych księgowych, to koszt około tysiąca złotych. 
 
Piksa Franciszek 
- Proszę  wyjaśnić panie radny, czy chodzi o czynsz, czy o media.  Podejrzewam, 
że pan pomylił temat. Zasięgnę w tej sprawie informacji. Z tego co wiem z czynszu są 
zwolnieni.  Natomiast nie płacą za media i z tego nie możemy ich zwolnić, jak każdego 
innego stowarzyszenia.  A pan mówi, że nie są zwolnieni i z powodu czynszu  mają 
zadłużenie i sprawę w sądzie. Czy nie pomylił pan spraw ? 
 
Lis Jerzy 
- O to samo chodzi. 
 
Piksa Franciszek 
- To nie jest to samo.   
 
Tarasiewicz Janusz 
- Dyskutowaliśmy dziś o dwóch terminach ujętych w statucie miasta. W § 46 pkt 2 
ust. 9,  jest zapis „... o poinformowaniu kierownika kontrolowanej jednostki o prawie 
zgłaszania zastrzeżeń i złożenia wyjaśnień do protokołu w terminie  7 dni...”.  Więc 
termin 7-dniowy jest właściwy.  
 
Piksa Franciszek 
− Uważam, że chodzi o termin 14-dniowy i on jest właściwy.  Termin 7-dniowy 
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wpisuje się w 14-dniowy. 
 
Kinasiewicz Andrzej  zapoznał zebranych z informacją wojewody śląskiego  dotyczącą  
oświadczeń majątkowych za 2009r. złożonych do wojewody przez przewodniczącego 
rady miasta oraz prezydenta miasta.  
 
Pismo stanowi załącznik  Nr 71  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 13 
 
Zakończenie obrad Sesji. 
 
Matusiak Grzegorz – Przewodn. Rady Miasta 
- Zamykam obrady LXIII sesji Rady Miasta. Dziękuję państwu za wzięcie udziału w 
obradach. 
 
 
 
 
 
Protokołowała : 
Alicja Trocka 
 
 
 
 
Obrady sesji zarejestrowano 
na  płycie CD 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


